
 

 
 

              Atto n. 918 del 16/09/2019 Pag. 1 di 3  

 
 

 
 
 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 918  DEL 16/09/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER077 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN CORSO 
DI FORMAZIONE IN HOUSE PER IL NUOVO SISTEMA DI AFFIDAMENTO DEGLI 
INCARICHI ESTERNI NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE A FAVORE DEGLI 
ENTI DEL SSR DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA. CIG ZC62987010 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 918 del 16/09/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario attivare un servizio di realizzazione di un corso di formazione in house 
per il nuovo sistema di affidamento degli incarichi esterni nella pubblica amministrazione a favore degli 
Enti del SSR della Regione Friuli Venezia Giulia;  
 
Dato atto che non figurano tra il personale dell’Ente dipendenti in possesso della professionalità 
necessaria in materia e che risulta necessario ricorrere all’individuazione di un soggetto formatore 
esterno, esperto nella realizzazione di corsi di formazione per l’affidamento degli incarichi nella pubblica 
amministrazione; 
 
Dato atto che l'attività formativa è rivolta al personale dipendente delle Aziende Sanitarie della Regione 
FVG; 
 
Atteso che in considerazione del valore (inferiore a € 2.500,00) e della tipologia della commessa è stata 
avviata una procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con applicazione 
del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che entro il termine stabilito, sono pervenute n. 3 offerte e precisamente quelle delle ditte: 

- ditta EBIT Srl di Lecce per un importo offerto di € 2.100,00; 
- ditta PROMO PA FONDAZIONE di Lucca per un importo offerto di € 1.750,00; 
- ditta MAGGIOLI SpA di Santarcangelo di Romagna (RN) per un importo offerto di € 2.300,00; 

 
Considerato che la migliore offerta presentata pari € 1.750,00, della ditta PROMO PA FONDAZIONE di 
Lucca, è da ritenersi idonea e congrua in rapporto alla tipologia del servizio richiesto; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse di affidare il servizio di realizzazione di un corso di 
formazione in house per il nuovo sistema di affidamento degli incarichi esterni nella pubblica 
amministrazione alla ditta PROMO PA FONDAZIONE di Lucca per un importo complessivo di € 1.750,00 
(IVA esente ai sensi del DPR 632/72); 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Preso atto che, in considerazione di diverse esigenze organizzative così come disposte in base alla 
Delibera del Commissario Straordinario ARCS n.113 del 27/08/2019, il dott. Michele Bregant già 
individuato Responsabile Unico del Procedimento non potrà più garantire la funzione di RUP e che 
subentrerà nei rapporti esistenti quale RUP della gara stessa il sig. Giovanni Tracanelli; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. affidare alla ditta PROMO PA FONDAZIONE di Lucca, miglior offerente, il servizio di realizzazione 
di un corso di formazione in house per il nuovo sistema di affidamento degli incarichi esterni nella 
pubblica amministrazione a favore degli Enti del SSR della Regione Friuli Venezia Giulia, per un 
importo complessivo presunto di € 1.750,00 IVA esente; 
 



 

 
 

              Atto n. 918 del 16/09/2019 Pag. 3 di 3  

2. di prendere atto del cambio di RUP e di individuare quale RUP della presente procedura di gara il 
sig. Giovanni Tracanelli, dipendente ARCS; 
 

3. di dare atto che l’importo del servizio di cui trattasi trova copertura nel fondo sovraziendale 
denominato “Piano della Formazione, della comunicazione e studi” affidato ad ARCS con DGR FVG 
n. 448/2019; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 918 del 16/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/09/2019 16:39:37
IMPRONTA: 66347AE0DF6D4808A20694A9B72F812F614CC75732D2D5AA934A3B197CF807BC
          614CC75732D2D5AA934A3B197CF807BCAA0BBFC9D76E55C7D0E223D66E7C2D88
          AA0BBFC9D76E55C7D0E223D66E7C2D8853311F0DA96806C9BAA1A54AF97FFEC3
          53311F0DA96806C9BAA1A54AF97FFEC33BA447DA40020F44669A03C3F69B27C1


